
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Химико-

технологический лицей №3 «Потомки 

Менделеева» Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 423651, г.Менделеевск 

Бульвар Интернационалистов 2 

Тел.2-00-57, 2-16-48, 2-19-57 

Е-mail: S3.Men@tatar.ru 

 

Татарстан Республикасы Менделеев 

муниципаль районы «3 нче химия –технология 

лицее «Менделеев токымнары» муниципаль 

гомуми белем бирү бюджет учреждениесе 

 

423651, Менделеевск шәhәре 

Интернационалистлар бульвары 2 

Тел.2-00-57, 2-16-48, 2-19-57 

Е-mail: S3.Men@tatar.ru 

 

 

ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК 
 

от «01» апреля 2025 г.                       г.Менделеевск                                 № 17 

 

«О комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства» 

 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан 

и лиц без гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 

04.03.2025 № 170, приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 24.03.2025 №под-502/25 «Об утверждении списка тестирующих 

организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан 

и лиц без гражданства (далее - Комиссия).  

Председатель комиссии:  Ямщиков Е.А. 

Члены комиссии:   Шаймуратова Г.Р. 

      Сунгатова Р.И. 

      Жетыбаева Т.Ж. 

      Губкина И.М. 

      Казакова Л.М. 

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства (далее — соответственно тестирование, иностранные граждане) 

строго соблюдать положения Порядка проведения в государственной или 



муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранные граждан 

и лиц без гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 

04.03.2025 № 170 (далее - Порядок). 

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение 

Порядка при проведении тестирования иностранных граждан. 

4. Гончар Светлану Николаевну - учителя математики и информатики 

определить техническим специалистом, ответственным за организационно- 

техническое обеспечение процедуры проведения тестирования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


